Kabinet Ministarstva za ljudska i manjinska prava

From: Nemanja Zivaljevic <l >

Sent: Thursday, September 14, 2023 11:54 AM
To: Astrit Hoxha; Sanja Zugic; Kabinet Ministarstva za ljudska i manjinska prava
Subject: Pitanja, porijeklo diploma u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava - Centar za

istrazivacko novinarstvo

Postovani/a.

Za Centar za istrazivacko novinarstvo radimo pri¢u o porijeklu diploma koje imaju zaposleni u javnoj
upravi (na kom univerzitetu. tj. fakultetu ili vizoj skoli su ste¢ene).

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacija ("Sl. list CG", br. 30/17). podnosimo zahtjev za
pristup sljede¢im informacijama - dokumentima:

I. Koliko zasebnih sektora ima Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava?
2. Koliko stalno zaposlenih radi u svim sektorima Ministarstva ljudskih 1 manjinskih prava? Koliko njih ima
diplome fakulteta ili vise skole?
3. Koliko je angazovanih u svim sektorima Ministarstvu po ugovoru o djelu? Koliko njith ima diplome fakulteta
ili vise skole?
4. Trazimo da nam se dostavi jasan pregled o svim stecenim visokoskolskim diplomama (ukljucujudi i vise
skole):

- Koliko je diploma ste¢eno na univerzitetskim jedinicama u Crnoj Gori. a koliko na univerzitetskim
jedinicama u inostranstvu?

- Gdje su stecene. tj. na kom fakultetu ili visokoj $koli?

- Gdje je diplome stekao rukovodeéi kadar - ministar. njegovi pomocnici, direktori direkiorata i njihovi
pomocnici, savjetnici...?

Molim Vas da posebno segmentirate podatke koji se odnose na diplome stecene na fakultetima i podatke o
diplomama stecenim na visokim skolama.

Takode, molim Vas da podatke/odgovore dostavite do 27. septembra.
Srda¢an pozdrav,

Nemanja Zivaljevi¢
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Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), i ¢lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu
Nemanije Zivaljevi¢a, iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-01-037/23-49/1 od 14.09.2023.
godine, radi pristupa informaci, donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev Nemanje Zivaljeviéa, iz Podgorice, broj UPI-01-037/23-49/1 od
14.09.2023. godine, te se dozvoljava pristup informaciji: broj zasebnih sektora u Ministarstvu
ljudskih i manjinskih prava; broj stalno zaposlenih u svim sektorima Ministarstva ljudskih i
manjinskih prava sa informacijom o broju zaposlenih sa zavrsenim fakultetom ili viSom
$kolom; broj angaZovanih u svim sektorima Ministarstva ljudskih i manjinskih prava po
Ugovoru o djelu, sa informacijom o broju angazovanih lica koja imaju zavrsen fakultet ili viSu
kolu; jasan pregled o svim steenim visokoskolskim diplomama (ukljucujuci i Vise skole):
broj diploma ste&enih na univerzitetskim jedinicama u Crnoj Gori i broj diploma steenih na
univerzitetskim jedinicama u inostranstvu; informacija na kom fakultetu ili viskokoj skoli su
stecene diplome; informacija gdje je diplome stekao rukovodeci kadar — ministar, njegovi
pomocénici, direktori direktorata i njihovi pomacnici, savjetnici.

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rieSenja ostvarice se dostavljanjem iste putem e-maila

na adresu: CuEEGEG——

lll Troskova postupka nije bilo.

IV. Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

Nemanja Zivaljevié, iz Podgorice, podnio je dana 14.09.2023. godine ovom Ministarstvu
Zahtjev za slobodan pristup informacijama. broj UPI-01-037/23-49/1, kojim je trazio da mu
se omoguéi pristup sliede¢im podacima: broj zasebnih sektora u Ministarstvu ljudskih i
manjinskih prava; broj stalno zaposlenih u svim sektorima Ministarstva ljudskih i manjinskih
prava sa informacijom o broju zaposlenih sa zavrdenim fakultetom ili viSom Skolom; broj
angazovanih u svim sektorima Ministarstva ljudskih i manjinskih prava po Ugovoru o djelu,
sa informacijom o broju angaZzovanih lica koja imaju zavr$en fakultet ili viSu skolu; jasan
pregled o svim ste¢enim visokogkolskim diplomama (ukljucujuéi i Vise skole); broj diploma
steGenih na univerzitetskim jedinicama u Crnoj Gori i broj diploma ste¢enih na
univerzitetskim jedinicama u inostranstvu; informacija na kom fakultetu ili viskokoj skoli su
steene diplome; informacija gdje je diplome stekao rukovodeci kadar — ministar, njegovi
pomocnici, direktori direktorata i njinovi pomocnici, savjetnici; na nacin sto ¢e mu se trazene
informacije dostaviti elektronskim putem na e-mail adresu: I




U postupku po zahtjevu Ministrastvo ljudskih i manjinskih prava jutvrdilo je da posjeduje
trazene informacije, koje su opisane u stavu | dispozitiva rieSenja, te da se u istoj ne nalaze
podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu
sa &lanom 13 i 21 stav 1 tacka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slugaju iz &lana 22 ovog zakona, organ viasti odlucuje rieSenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rieSenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

7alba ne odlaze izvréenje riesenja, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeéi od naprijed navedenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjiesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjedenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zadtitu lignih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prilema
riedenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa
dokazom o uplati 4,00 € administrativne takse na Ziro racun, br. 907-83001-19, shodno
tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 018/19).

Lice koje zamjenjuje lice zaduzeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

Dostavljeno:
 Podnosiocu zahtjeva
* u spise predmeta
*ala



